МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ  КОМПЛЕКС  
«ШКОЛЬНАЯ  АКАДЕМИЯ ИМЕНИ МАЛЬЦЕВА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА»
ГОРОДА  БАХЧИСАРАЙ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П  Р  И  К  А  З
[bookmark: _GoBack]
12.02.2026 года                                         г. Бахчисарай                                                 №____

О подготовке и проведении 
пробных  ГИА предметов по  выбору
 в форме ОГЭ и ЕГЭ 
17.02.2026 года

	В целях реализации плана Подготовки к проведению ГИА по программам ООО и СОО, плана ВСОКО на 2025/2026 учебный год, определения уровня усвоения программного материала по предметам по выбору обучающихся 9 и 11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 17 февраля 2026 года пробные ГИА в форме ОГЭ и ЕГЭ для обучающихся 9 и 11 классов.
2. Назначить ответственным за организацию проведения пробных ГИА заместителя директора по УВР Аммосову Я.В.
3. Назначить техническим специалистом Хлебникову О.А.
4. Техническому специалисту:
4.1. За день до проведения пробных ГИА произвести тиражирование бланков ответов (на каждого обучающегося) и ДБО №2 (по 10% от количества участников пробных ГИА).
4.2. В день проведения пробных ГИА произвести тиражирование экзаменационных материалов, соблюдая информационную безопасность.
5. Классным руководителям:
5.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей о сроках проведения пробных экзаменов, времени и месте ознакомления с результатами.
                                                                                           (срок до 13.02.2026)
5.2. Обеспечить общественное наблюдение на пробных ГИА из лица родительской общественности (один представитель от класса).
6. Художилову А.Ю. разместить на сайте школы информацию о проведении пробного экзамена.                                                  
(срок до 13.02.2026)
7. Даценко О.А. педагогу-психологу провести работу по психологической подготовке обучающихся к участию в пробных ГИА.
8. Утвердить состав комиссии по проведению пробного экзамена (приложение 1).
9. Членам комиссии:
9.1 Пройти инструктаж у руководителя по процедуре проведения пробных экзаменов до проведения соответствующих пробных экзаменов.
9.2 В день проведения пробных экзаменов получить у руководителя пробных экзаменов сопроводительные документы.
9.3 Провести процедуру согласно указаниям и регламенту технологической карты для организаторов проведения пробного экзамена.
9.4 По окончании проведения пробного экзамена принять от участников бланки регистрации и бланки записи и передать Аммосовой Я.В.
10. Утвердить состав комиссии по проверке работ обучающихся:

	Предмет
	Класс
	Количество участников
	Эксперты

	География
	9
	92
	Бебешко Ю.Н., Корень Н.А.

	История
	9
	9
	Волошинова Т.В.

	Химия
	9
	5
	Трусова Е.В.

	Химия
	11
	4
	

	Литература 
	9
	2
	Дегтярева И.В.

	Обществознание
	9
	11
	Исакова Э.Ш.

	Обществознание
	11
	11
	

	Физика 
	11
	2
	Художилов А.Ю.


11. Членам комиссий по проверке работ:
11.1. Выполнить проверку работ в соответствии с требованиями в течение двух рабочих дней.
11.2. Заполнить соответствующие протоколы и поэлементный анализ работ.
11.3. Сдать документы по проверке в электронном виде ответственному за проведение пробных ГИА Аммосовой Я.В. (не позднее третьего рабочего дня после проведения пробного экзамена)
12. Распределить обучающихся по аудиториям согласно списку (приложение 2)
13. Классным руководителям 9-х и 11-А классов письменно (под подпись) ознакомить родителей обучающихся с результатами пробных экзаменов.
14. Диспетчеру по расписанию Хлебниковой О.А. учитывать занятость учителей и кабинетов в день проведения пробных экзаменов при составлении замен и смещений уроков.
15. Учителям-предметникам выставить отметки за пробные ГИА в ЭлЖур в качестве обязательных контрольных работ и учитывать при выставлении четвертных отметок.
16. Материалы проведения пробных экзаменов (работы обучающихся, протоколы, письма родителям) хранить в школьном методическом кабинете до конца 2025/2026 учебного года.
17. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Аммосову Я.В.

Директор МБОУ УВК 
«Школьная академия им.Мальцева А.И.»                           Н.Н.Марынич

